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SOBRAL

gaagd? PREFEITURA

W or CRETARIA DA EDUCACAO
COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas do PMDE, consta em pleno
acordo as normas de comprovantes (oficios, demonstrativos, notas fiscais,
recibos e mapas), de acordo com a Lei PMDE n° 1861 de 24 de abril de 2019.
E dada como ANALISADA E APROVADA esta prestacao.

Associacdo Comunitaria Escolar Osmar de Sa Ponte
OBSERVACAO:

Pendente n° do Of. de Encaminhamento

Més de Referéncia: JUNHO/2021

Data da Andlise: 30/07/2021




Escola / Centro de Educagdo Infanti OSMAR DE SA

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Més de Referéncia: JUNHO/2021
Receita
Saldo Anterior: 21.564,14
Repasse Mensal: 7.000,00
Rendimento: 41,52
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,11
Receita Total: 28.605,55
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA maio/2021 02/06/2021 275,28
POLO INTERNET maio/2021 11/06/2021 99,90
POLO LUz junho/2021 02/06/2021 776,74
POLO TAXAS BANCARIAS junho/2021 10/06/2021 69,00 DB CEST PJ
1.220,92
Saldo: 27.384,63
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2. SOBRAL

ESCOLA OSMAR DE SA PONTE
ASSOCIACAD COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
RUA PINTOR LEMOS, 901 - CENTRO
(88) 3613-1967
psmardesaponte seducsobral@gmail.com
03.312.507/0001-79

INEP: 23220120

PRESTACAO DE CONTAS
DO PMDE

JUNHO /2021



B.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgéo / Local de Origem:
SME/ESQSP - ESCOLA OSMAR DE SA PONTE

N® Processo : Data Abertura
P154225/2021 02/07/2021-12:41
Tipo:
Prestacdo de Conlas
e —————— —— R e — m——
Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educagdo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Assoc. Com. Escolar Osmar De 53 Ponte

Observacao:
sem observacao

TRAMITACOES |

ULTIMO DESTINO

SME/CEPAE

2
3




-EF‘HI F'EL'TUHRA DI
SOBRAIL
ESCOLA OSMAR DE SA PONTE
ASSOCIACAD COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
RUA PINTOR LEMOS, 901
(BH) 3613-1967
psmardesaponte. seducsobral@gmall.com
03.312 507/0001-79

INEP; 23220120

OFICION® ____ J2021

Sobral - CE, 02 de Junho de 2021.

Da: Associacio Comunitaria Escolar Osmar de 5a Ponte
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestacado de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de Junho de 2021, no valor de RS 7.000,00 (Sete Mil Reais) e saldo anterior de
RS 21.564,14 (Vinte e Um Mil e Quinhentos e Sessenta e Quatro Reais e Quatorze Centavos).

Atenciosamente,

o~

J e ' 2

""fil_dcm.e.da.u.u.idadﬁ:umra
FRANCISCARONELE SOUZA

Presdents Ga Undade Eaecuiond

limo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelps
Secretario da Educacgdo — SEDUC/Sobral
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAD DE SOBRAL
CONSELHO: ASSOCIACAD COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
CNPJ: D3.312.507/0001-79

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abalxo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar da Unidade Executora, depois de
examinarem culdadosamente os documentos que compbem esta prestacdo de contas do PMDE,
de Fevereiro 2021 no valor de RS 7.000,00 (Sete Mil Reais ) e saldo anterior de RS 21.564,14
(Vinte ¢ Um Mil e Quinhentos e Sessenta e Quatro Reals e Quatorze Centavos), Valor gasto no
més foi RS 1.220,92 [ Hum Mil Duzentos e Vinte Reais e Noventa e Dois Centavos), sdo de parecer
favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos comprobatorios apresentados.

sobral -CE, 02 de Julho de 2021.

Antonia Graziela Barbosa Barroso o 96031080418
Nome Cormnpleto (membro) Assinatura RG

Francisca Lycyanne Sousa Cordeiro; Egj_%ﬁﬁgwﬂlgz
Nome Completa (membro) _ t RG
Francisca Marclides dos Santos MMM?_M_ 20070523627
Nome Completo (membro) Assinatur RG

Af‘? in.z__ff. &:g?;(

Presidente do Unidade Executora

Presidente da Unidade Erecviore




Qamraoa

CAIXA

Extrato por periodo
Chiente!  ASSOCIACAD COMUNITARIA ESCOLAR D .
Conta: D554 | DO | ODOOIAZ) =) I!_
Obal  02/07/2021 « 10134 '
Mé:  Junhos202i
Perfodo: 1 -3
Extrato
Data Mov, Nt, Dox. Histidrica Valar Saldo .
DO0O00 SALDO ANTERIOR| 0,00 0,00
oA/06/2021 901207 CHEQ COMP 776,740 ¢ - 776,74 D ;
Q4062021 737220 RESG AUTOM 776,74 C 10,00 C _
07/06/2021 901206 CHEQ COMP 275280 v 175280
OF/06/2021  727I20 RESG AUTOM 275,28 C 6.00C
0R/06/2021 000341 CRED TED 7.000,00 € 7.000,00 C I |
0S/D6/2021 990001 APL AUTOM 7.000,00 O ﬂﬂ":
10/0672021 052021 DB CEST P) 69,00 D 69,000
10/0672021 727220 RESG AUTOM 69,00 C 000 C
14/D6/2021 901208 CHEQ COMP 99,90 0 ?""" 9990
14/06/2021 737320 RESG AUTOM ip;ggt

<aC CAIXA: OBOO 7246 0101
Petsoss com deficéncia auddiva; 0800 726 2492

Ouwidaria; QBDO 725 7474
Mrip Dtk CAINCA G800 726 0104 r
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Mota Fiscal de Servigo de Nidmere Documantn Fiscal: D00.088.710

[mhi .‘h Sarie: M1
100 SDURALNET SEWACOS £ Malurazsi Servico de Comimicacho
SD&QAU‘\“‘; ] R SUANEACORES KL Operscho: Nf MODY] - Nota Fiscal de Seran ibe
Endoreco: s do Atacadn, 701 Atrds do Comencaclo
i 1 e iadaker Tt

Lidade! SobmiCE CEM 62050-247

Via: 10 Via Tomadar e tenaos
CHM: 01300 48 TO001-90 Inscrigbo Estaduat

T 069740941 Pigina: 1 de ]

As.s;:u COM Contreto Prast. Servica  Data Emisséo Competéncia Ventimento
ESCOLAR {:Em r.",i;";'mm W70 ManiofI021 1006021 (1t py i 15062021
Fuss PMetor Lemos, 901 s ok

oumar de La ponte

Centro - Sabwal - CF

Fone (BB)13613-1067 Valor R

CPFACNP 03.312.5070001-79 P4 44 50

nscnbo Extadual
|Discriminacso de Servico CFOP QTDE B. Cakcule Aliquota Valor Unitarie Totail

Adendo: CICTEIPE - Servico de Comunicaglo Mulimidia (SCM) FIBRA 300 MBPFS

5’""‘”. . w;lﬂ;” aCAo MuRimidia (SCM) 5307 1 RS 44,90  30.00% RE 4490 RS 44.90

Subtotal R$ 44,50

VIO FOI PRESTARO Fﬂ

ATESTO QUE O 5ER

PAGO_JL / ¢ / S\
COM RECURSO PO PMDE

“
ORDENADOR DE DESPESAS
Valor Total Bruto da Prestagbo RS 44,90 Valor Total da Prestagdo R$ 44,90
Reservado ao Fisco. Chave de dentificagio: a07d 5808 fdf2 «536.0ced. Sed6 5428 106
Base de Célkculo do ICMS Valor do ICMS
44,90 RS 13.47
Observacoes Canals de Relaclonamento

Central do Chente na Web: hips Uportalsobiainet.com. b/
Central de atendimento: 08009111000

Fonte. IBPT Chave BA21TA E:mait sobralnet@sobrainet com. br
Tributos Aprox.: SAC: 0800-911-1000
Federal RS 6,04 (13,45%) Central de atendimento: (88136113134

Total RS 5,04 (13.45%) E-mail: sobralnet@sobrainet.com, br




Nota de Débito Nomero Documento
Emissor. SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICAGOES EIREL]
fgmuw Rua do Alacado, 701 Alrds do novo
Cidade: SolwaWCE CEP.62050-243
CNPJ: 01,300 487/0001 -60 Inscricho Estadual.
0a9TAND-A1
Dados do Usubrio:
Usudrio: ASSOCIACAD COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE 5A PONTE
Enderego: Rua Pinlor Lomos, 901 aacolar osmar do sa ponto
Municipio: Sobeal UF: CE
CNPJ: 03.312.5070001-70 Inscrigio Entadual:
informagées Gornis:
Data de Emissao: 100672021 Data de Vencimento; 15062021
Compeléncia: Malo/2021 Total a Pagar: RS 5500
Contrato: IBTID
Discriminacio do Servigo CFOP Valor
Servigo Digital RS 35.00
WIFI PREMILIM RS 20,00
Valor tolal da Prestacio RS 55,00
Canais de Relacionamenio:
Ceniral do Clente na Wel: A .sobrainel.com.br/
Central de alendimenio 111000
E-mail: sobrainelffsobrainelcom be
Dbservagden:
Fonte: IBPT Chave BR217A
Tributos Airm_:
Federal RS 7.40 (13,45%)
Tolal RS 7,40 (13,45%) A0 F
ATESTOQUEW

§10 QUE,0 MATERIAL FOI RECEBIDO j

ATL
/
- —.@ijﬁ— mu[.-l.a"f ?? e
Assinalidy, . AR |

PAGO_L4 (I o
COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR'DE DESPESAS
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o CIBSMRQALN 6 |
Sobral Ce, 22 de Abril de 2021

M

ABsO0IngAn Comunitarns L scolar Osmar de Ba Ponle,

Proposta de Precos

Validade da Proposta; 90 (Noventa) dias.

r il - — Eomrm—m s e =

QUA

ITE M DESCRICAQ

e —— e e il i —

Fornacimento de servigo de conexiio a

I [rede de internet 300 Mega no més de 1 R$00.90 | RS 99,90
malo/2021,
I
( AJ‘E'L"‘J ]
/

Sobralnel Servigos e Telecomunicacoes Ltda Me
CNPJ: 01.300.487/0001-H0

SobralNet Servigos e Telecomunicag@ies - Rua Menino Deus, 48 -
Sobral - Cg

CHPJ; 01.300.46710001-60 A%,



SOL TELECOM - MK
CNPJ: 20.691.984/0001.01

Associacio Comunitiria Escolar Osmar de Sa Ponte

ORCAMENTO
| | Valor Valor
Descricio Quant, '

| Unitario Total

Ji : —— -

Referente 3 prestacio de servigos de acesso i

mternet  com 300 Mega, para 4 Associagio i RS 104,25 | RS 104,25
]l Comunitiria Escolar Osmar de Si Ponte.
= s . ~

PRAZO DE VALIDADE: 90 DIAS

Canindé, 23 de Abril de 2021

{ E ,} I 2 ;..;,-.":n »

Sol Telecom Cumérciﬂ de Telefonia.

Sacio-Administrador

SOL TELECOM COMERCIO DE TELEFONIA LTDA ME
CNIJ: 20.691.984/0001-01

Rua: Cordeiro da Cruz , §/N, Centro - Canindé/Ce  62.700 - 000
. (88)3613-3065




MW TELECOM LIDA - ME,
Rua: Marginal, 1218 = Jerdnimo de Medeiros Prado Sobral - Ce

Cep:62. 044270 « Pone ($8)3611.3065
CNPL 09,122, 108/0001-50

ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE.

Qua 11;. Valor Valor
Item Servico (Més) | Unitario Total

i .
Fornecimento de link de acesso & internet na velocidade
0] de 300 Mbps, destinado a Associacdo Comunitiria I R311990 | R§119,90
Escolar Osmar de Sa Ponte.

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias

Sobral, 20 de Abril de 2021

M.W.TELECOM LTDA -~ ME
CNPJ: 09,122.198/0001-50

=

M.W.TELECOM ~ Rua Marginal , 1218 - Jerdnimo de Medeiros Prado, Sobral - Ce ~ Fone/Fax: (88)
CNPJ: 09.122.198/0001-50
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DD ORGAMENTO E FINANGAS

_ — e

VALIDACAD DE CERTIDAD

W 2031 1 0000000526

BOCLNENTD: CNP.J S0 aTe0n B0
DATA Db EMEAAD, 370472821

Bk CEWTELA Aol ol THa e Pl v Lk g i R it sl g R
AL O FY DY ADMIL DE JoT

CERTIDADQ VALIDADA VIA INTERNET
= ITAET b O 55 87




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N 0000000526

Raxbo Socinl
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME
INSCRICAD ECONOMICA Documento Aalern Cep
00000004512 C.N.P.J.: D1300487000150 GERARDO CRISTIND 652050243
Localizade RUA DO ATACADO, 701 - LOLA 02 - SOBRAL-CE
DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscricho Contribuinte | Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME
Enderoco Documanto
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDODO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-87T0
Hatureza juridica

MNa. Reguerernanio
0000000526/ 2021

Pessoa Jurldica

CERTIDAO

ya devidos fins, que foram revisados o8 registros constantes do Cadastro

Fiscal & Divida Ativa do Munlcipic, alké o presente exercicio fiscal,
e constatolu-se nido haver henhuma pandeéncia ot

Certificamos, para
Econdmico desta mopresa

relativo &4 Tnecricio Econfmica acims especificada,

divida winculada a Espresa acima,
A Secretiria do Orcamento & Financas se reserva no direito de inscrever @ cobrar as dividas guse

;J"_.-.‘.fFII" rcence vanham A Sel -‘irllll-!.'da.‘.

A aeeltacio desta certiddo esld condicionada 4 verificacdo dé sus autenticicace na LOCBEDET, OoOa

te endereco: http://servicos.speedgov.com.br

FedJulinLe

SOBRAL-CE, 27 DE ABRIL DE 202Z21

Esta certidiio & valida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 25072021
COD. VALIDACAD 0000000526




PRI T

(ORI MO FRTAN (00 CF ARA &F CRE TAFA DA FATF MDA

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Eatado
Certidio Negativa de Débitos Estaduais
N® 202103591709
Emitida para os efeitos da Instrucho Normativa N® 13 de 02/03/2001

i IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
T-I‘.n-nﬂ-:iu E'l‘l.lﬂull:._ )
lﬂb.? /4 094-]
cNP) / CPF: )

01.300.487/0001-90

RAZAD SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir emn nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, fol emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/04/2021 AS 09:21:43
VALIDA ATE 14/06/2021

A avtentiodade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www. . selaz . ce.gov.br




T

e

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAD

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICA COES EIRELI
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a Inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filkais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212. de 24 de julho de 1991,

A aceitacio desta certidio esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <hitp://iwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:58:01 do dia 10/02/2021 <hora e data de Brasilia>,

Vilida até 09/08/2021.

Codigo de conltrole da certiddo: BACA.7TB9.6379.0A3C

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n®: 5487139/2021

Expedicao: 10/02/2021, as 17:44:10

Validade: 08/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscritol(a) no CNPJ sob o n® 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Leli n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a4 data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacées
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes

de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacac Prévia, 1

SRl AR u SONECOANT Erdviene. Jue.be




CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 01.300.487/0001-90
Razdo SocialSOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACAD LTDA ME

Endereco: RUA RUA MENINO DEUS 430 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-310

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7/, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:25/04/2021 a 22/08/2021

Certificacdo Nimero: 2021042502144797198856
Informacao obtida em 05/05/2021 08:55:03

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.calixa.gov.br




